

## Z Ostroga do Grecji

Szkoła Podstawowa nr 1 na Ostrogu wraz ze szkołami w czeskiej Opawie i greckiej Prevezie realizuje międzynarodowy projekt edukacji ekologicznej.

Współpraca została zainicjowana podczas czerwcowej wizyty uczniów szkoły czeskiej w Raciborzu. koncepcja opracowana przez opawskiego nauczyciela biologii - dr Milana Kubacka oparta została na programie ekologicznym finansowanym przez grant Unii Europejskiej.

matycznym i inscenizacjach opartych na mitologii. Wykreślano mapy podróży, znacząc drogę z Raciborza przez Opawę do Prevezy. Sporządzono również mapę zabytków greckich.

W lutym tego roku szkoła na Ostrogu będzie gościła grupę z Opawy. Na tegoroczną wizytę zaplanowano poruszenie tematów ekologicznych. Dzieci wspólnie udadzą się w teren, gdzie będą badać środowisko wodne wokół Odry. Ma to mieć charakter przygotowawczy do badań środowi-



inicjatorzy i twórcy wspólnego projektu

Założeniem programu jest zaszczepienie w świadomości młodych ludzi istoty problemu ekologicznego. We wrześniu ub. roku do programu, w którym dotąd uczestniczyli tylko Grecy i Czesi, dołączyli również młodzi raciborzanie. W tym celu Beata Stępień, dyrektor SP 1 oraz Milan Kubacka przy akceptacji Zdeny Ondrackowej, dyr. Zakładni Szkoła w Opawie opracowali Międzynarodowy Projekt Edukacji Europejskiej. Autorzy rozłożyli projekt w czasie na kilka etapów. W pierwszej jego części młodzież SP1 spotkała się z młodymi ludźmi w Opawie. Tam uczniowie brali udział w przygotowanym wcześniej bloku te-

skowych w Grecji. Finałem realizacji tego projektu będzie wspólny wyjazd do tego kraju na obóz naukowy.

Najbardziej zaangażowana w przedsięwzięcie ekologiczne młodzież, wyloniona z poprzedzającego wyjazd konkursu wiedzy ekologicznej, znajomości środowiska i historii Grecji będzie miała okazję zbierać eksponaty flory i fauny śródziemnomorskiej. *Staramy się aby laureat konkursu pojechał za darmo w ramach głównej nagrody. W czerwcu po powrocie z Grecji powstanie wystawa prac i trofeów przywiezionych z Prevezy - mówi Beata Stępień.*

(wo)